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Esther-Maria Herres-Bargon e. Kfr. 
Bahnhofstr. 11 · 69469 Weinheim
Tel. 06201 12375 · Fax 06201 183285
rodenstein.apo@pharma-online.de
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Sommergasse 80 · 69469 Weinheim
Tel. 06201 592880 · Fax 06201 592881
stern.apo.weinheim@pharma-online.de
Ö� nungszeiten:
Mo., Di., Do., Fr. 08.00–18.30 Uhr
Mi. 08.00–13.30 Uhr · Sa. 08.30–13.00 Uhr

Esther-Maria Herres-Bargon e. Kfr. 
Am Wetzelsberg 1 · 69517 Gorxheimertal
Tel. 06201 21371 · Fax 06201 23915
gorxheimertal.apo@pharma-online.de
Ö� nungszeiten:
Mo., Di., Do., Fr. 08.00–12.30 · 14.00–18.30 Uhr 
Mi. 08.00–13.00 Uhr · Sa. 08.30–13.00 Uhr

Gewinn-
spiel auf der 

Rückseite!
Machen Sie

mit!

Die Apotheken in Weinheim und Gorxheimertal

MOMETA 
HEXAL Heu-
schnupfen-
spray*
10 g

20 %
10,85 €
13,60 €**

(1085,00 €/1 kg)

Allegra Allergietabletten
20 mg*
20 Tabletten

20 %
9,55 €
11,97 €**

NUROFEN 400 MG 
WEICHKAPSELN BEI 
SCHMERZEN*¹
20 Weichkapseln

21 %
8,98 €
11,45 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

21 %
9,45 €
12,07 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

21 %
9,45 €
12,07 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

21 %
9,45 €
12,07 €**

Heuschnupfenmittel DHU*
100 Tabletten

12 %
16,25 €
18,49 €**

EMSER NASENDUSCHE
1 Kombipackung

18 %
15,49 €
18,99 €**

EMSER NASENSPÜLSALZ 
physiologisch
50 Beutel

22 %
13,25 €
16,99 €**

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm
60 Hartkapseln

16 %
19,90 €
23,95 €**

gesundleben GLUCOSAMIN 
KOMPLEX
60 Tabletten

16 %
16,35 €
19,49 €**

Calcium-
Sandoz Sun
20 
Brausetablett-
en

17 %
8,95 €
10,80 €**

aminoplus haarkomplex
60 Kapseln

18 %
21,95 €
26,89 €**

LA ROCHE-
POSAY 
ANTHELIOS 
UVMUNE 400 
LSF 50+
50 ml

19 %
18,45 €
22,90 €**

(369,00 €/1 l)

Linola 
Atmungs-
aktiver 
Schutz-
Balsam
100 ml

16 %
14,25 €
16,97 €**

(142,50 €/1 l)

Eucerin 
UreaRepair 
PLUS 10% 
UREA 
FUßCREME
100 ml

15 %
12,95 €
15,25 €**

(129,50 €/1 l)

DERMASENCE
RosaMin 
EMULSION
50 ml

19 %
18,95 €
23,50 €**

(379,00 €/1 l)

Gutschein
April
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.04.2024 bis zum 30.04.2024

Gutschein
Mai
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.05.2024 bis zum 31.05.2024

Gutschein
Juni
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.06.2024 bis zum 30.06.2024

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

Unsere Angebote für Sie im  
April, Mai und Juni!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler 
keine Haftung. Wiederholende Werbung.

20 % Rabatt
auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gutschein
April

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, 
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person/
Einkauf und solange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis 
der Apotheke. Gültig vom 01.04.2024 bis zum 30.04.2024. Einzulösen in der 
Rodenstein Apotheke, Stern Apotheke Lützelsachsen oder Gorxheimertal 
Apotheke.

HAPPY 
HOUR!

10 % 
auf Kosmetik!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, 
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person/
Einkauf und solange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis 
der Apotheke. Gültig vom 01.05.2024 bis zum 31.05.2024. Einzulösen in der 
Rodenstein Apotheke, Stern Apotheke Lützelsachsen oder Gorxheimertal 
Apotheke.

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, 
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person/
Einkauf und solange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. Gültig vom 01.06.2024 bis zum 30.06.2024. Einzulösen in der 
Rodenstein Apotheke, Stern Apotheke Lützelsachsen oder Gorxheimertal 
Apotheke.

Gewinn-
spiel auf der 

Rückseite!
Machen Sie

mit!

20 % Rabatt
auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gutschein
Mai

20 % Rabatt
auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gutschein
Juni

20 % 21 % 21 %20 %13,60 €**

10,85 €
(108,50 €/1 kg)

MOMETA HEXAL  
Heuschnupfenspray*
10 g

11,97 €**

9,55 €

Allegra Allergietabletten
20 mg*
20 Tabletten

11,45 €**

8,98 €

NUROFEN 
400 MG WEICHKAPSELN 
BEI SCHMERZEN*1

20 Weichkapseln

12,07 €**

9,45 €

LoranoPro*
18 Filmtabletten

DBF_Aktionszeitraum


Die Apotheken in Weinheim

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

Canephron Uno*
30 überzogene Tabletten 

16 %
19,95 €
23,91 €**

vitamin B-Loges komplett
120 Filmtabletten

15 %
33,69 €
39,95 €**

Diclox forte 20 mg/g Gel*
100 g

17 %
15,75 €
18,98 €**

(157,50 €/1 kg)

Soventol HydroCortison 
ACETAT 0,5 % CREMOGEL*
15 g

15 %
8,45 €
9,97 €**

(563,33 €/1 kg)

Dorithricin Halstabletten 
Classic*
20 Lutschtabletten

16 %
9,95 €
11,89 €**

WALA Euphrasia 
Augentropfen
10 x 0,5 ml

18 %
8,95 €
10,92 €**

Vividrin Azelastin 
Kombipackung*
1 Kombipackung

17 %
15,65 €
18,98 €**

LoranoPro
0,5 mg/ml 
Lösung*
100 ml

18 %
19,45 €
23,75 €**

(194,50 €/1 l)

Allergodil 
akut FORTE 
Nasenspray*
10 ml

12 %
13,75 €
15,75 €**

(1375,00 €/1 l)

Ibubeta 400 akut*¹
50 Filmtabletten

15 %
8,85 €
10,45 €**

Salviathymol 
N Madaus*
50 ml

18 %
12,90 €
15,75 €**

(258,00 €/1 l)

FORMIGRAN bei MIGRÄNE*¹
2 Filmtabletten

18 %
11,25 €
13,75 €**

Perenterol forte 250 mg*
20 Hartkapseln

14 %
17,95 €
20,99 €**

doc Ibuprofen Schmerzgel*¹
100 g

13 %
14,95 €
17,21 €**

(149,50 €/1 kg)

Cetirizin-
ratiopharm 
Saft*
150 ml

14 %
11,95 €
13,95 €**

(79,67 €/1 l)

Xylometazoli-
n IVC Prägen 
0,1 %*
10 ml

18 %
3,45 €
4,25 €**

(345,00 €/1 l)

HYLO-VISION HD Plus
15 ml

11 %
8,35 €
9,39 €**

(556,67 €/1 l)

Cystinol akut*
60 überzogene Tabletten

15 %
20,75 €
24,49 €**

GeloSitin Nasenpflege*
15 ml

16 %
10,35 €
12,40 €**

(690,00 €/1 l)

VITAMIN B12 HEVERT 
DIREKT-SPRAY
30 ml

16 %
12,45 €
14,95 €**

(415,00 €/1 l)

Dobensana JUNIOR
1,2 / 0,6 mg*
24 Lutschtabletten

15 %
7,29 €
8,59 €**

Vagisan Myko
Kombi 3 Tage*
1 Kombipackung

14 %
9,85 €
11,50 €**

Bionorica Bronchipret 
Thymian Pastillen
30 Pastillen

16 %
7,45 €
8,95 €**

GeloTonsil 
Gurgelgel*
200 ml

19 %
9,95 €
12,29 €**

(49,75 €/1 l)

ELASTEN
28 Trinkampullen

19 %
79,95 €
99,00 €**

vitasprint B12 
Trinkfläschchen
30 Trinkfläschchen

Top-
preis50,95 €

orthomol chondroplus
30 Tagesportionen: 
Granulat/Kapseln

25 %
50,95 €
67,99 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen

27 %
50,95 €
69,99 €**

orthomol immun Granulat
30 Tagesportionen

19 %
50,95 €
62,99 €**

orthomol vital f 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

orthomol vital f 
Granulat/Tabletten/
Kapseln Orange
30 Tagesportionen

20 %
49,95 €
62,99 €**

orthomol vital m 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

aminoplus immun
30 Tagesportionsbeutel

15 %
47,45 €
55,99 €**

Regaine FRAUEN LÖSUNG*
3 x 60 ml

20 %
53,95 €
67,97 €**

(299,72 €/1 l)

Regaine MÄNNER SCHAUM*
3 x 60 ml

Top-
preis73,29 €

(407,17 €/1 l)

Gingobeta 120 mg*
120 Filmtabletten

21 %
49,95 €
63,45 €**

Liebe Kundinnen und Kunden,

mit einem strahlenden Lächeln begrüßen wir Sie im Frühsommer! 
Die Vorfreude auf die wärmere Jahreszeit und den erblühenden 
Frühling ist spürbar. In unserer neuen Ausgabe nehmen wir Sie 
herzlich mit auf eine Reise voller Gesundheitstipps und Produkte, 
die perfekt auf den Frühsommer zugeschnitten sind. Von der  
Allergiebekämpfung bis zu den besten Hautpflegeprodukten –  
wir haben alle Bereiche abgedeckt.
 
Tauchen Sie ein in unsere Tipps und entdecken Sie Produkte, 
die Ihnen helfen, die warmen Tage voller Energie und Vitalität zu 
genießen. Ob es um die richtige Allergietherapie geht oder um 
die neuesten Hautpflegeinnovationen – wir sind für Sie da, um Sie 
auf Ihrem Weg zu einem gesunden und unbeschwerten Lebensstil 
zu begleiten.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!
Ihre Apothekerin Esther-Maria Herres-Bargon

Die Apotheken in Weinheim und Gorxheimertal

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler 
keine Haftung. Wiederholende Werbung.

HAPPY 
HOUR 

10 % 
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

Unser Hauptfahrer 
der Matthias Scheller

Unser 
Botendienst –
der „Pillenblitz“

Sie oder ein Familienmitglied sind krank und deshalb nicht in der 
Lage, sich Ihre Medikamente selbst zu besorgen? Für diese 
Situationen haben wir für Sie einen Botendienst eingerichtet. Dieser 
stellt Ihnen die benötigten Medikamente schnell und zuverlässig 
zu – damit Sie genauso schnell wieder gesund werden! 
Unser Botendienst fährt auch für unsere Senioren sehr gerne die 
Medikamente bis nach Hause – das sehen wir als seniorenfreund-
liche Apotheke als selbstverständliche Dienstleistung. Bestellungen, 
die uns telefonisch, per E-Mail oder per Fax bis 10 Uhr erreichen, 
werden in der Regel innerhalb des Stadtgebietes noch am selben 
Tag ausgeliefert. Später eingehende Bestellungen werden am 
folgenden Werktag ausgeliefert.
Innerhalb des Stadtgebietes von Weinheim ist die Lieferung frei 
Lieferungen außerhalb des Stadtgebietes sind kostenpflichtig mit 2,50 €

NEU! Auch Lieferungen nach Hüttenfeld kostenfrei am Abend möglich.

Gorxheimertal
Apotheke
Jeden Freitag-
nachmittag
ab 14.00 Uhr

Rodenstein 
Apotheke
Jeden Samstag 
8.30–13.00 Uhr

Stern Apotheke
Lützelsachsen
Jeden Freitag-
nachmittag
ab 13.00 Uhr

DBF_Aktionszeitraum


Die Apotheken in Weinheim

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

Canephron Uno*
30 überzogene Tabletten 

16 %
19,95 €
23,91 €**

vitamin B-Loges komplett
120 Filmtabletten

15 %
33,69 €
39,95 €**

Diclox forte 20 mg/g Gel*
100 g

17 %
15,75 €
18,98 €**

(157,50 €/1 kg)

Soventol HydroCortison 
ACETAT 0,5 % CREMOGEL*
15 g

15 %
8,45 €
9,97 €**

(563,33 €/1 kg)

Dorithricin Halstabletten 
Classic*
20 Lutschtabletten

16 %
9,95 €
11,89 €**

WALA Euphrasia 
Augentropfen
10 x 0,5 ml

18 %
8,95 €
10,92 €**

Vividrin Azelastin 
Kombipackung*
1 Kombipackung

17 %
15,65 €
18,98 €**

LoranoPro
0,5 mg/ml 
Lösung*
100 ml

18 %
19,45 €
23,75 €**

(194,50 €/1 l)

Allergodil 
akut FORTE 
Nasenspray*
10 ml

12 %
13,75 €
15,75 €**

(1375,00 €/1 l)

Ibubeta 400 akut*¹
50 Filmtabletten

15 %
8,85 €
10,45 €**

Salviathymol 
N Madaus*
50 ml

18 %
12,90 €
15,75 €**

(258,00 €/1 l)

FORMIGRAN bei MIGRÄNE*¹
2 Filmtabletten

18 %
11,25 €
13,75 €**

Perenterol forte 250 mg*
20 Hartkapseln

14 %
17,95 €
20,99 €**

doc Ibuprofen Schmerzgel*¹
100 g

13 %
14,95 €
17,21 €**

(149,50 €/1 kg)

Cetirizin-
ratiopharm 
Saft*
150 ml

14 %
11,95 €
13,95 €**

(79,67 €/1 l)

Xylometazoli-
n IVC Prägen 
0,1 %*
10 ml

18 %
3,45 €
4,25 €**

(345,00 €/1 l)

HYLO-VISION HD Plus
15 ml

11 %
8,35 €
9,39 €**

(556,67 €/1 l)

Cystinol akut*
60 überzogene Tabletten

15 %
20,75 €
24,49 €**

GeloSitin Nasenpflege*
15 ml

16 %
10,35 €
12,40 €**

(690,00 €/1 l)

VITAMIN B12 HEVERT 
DIREKT-SPRAY
30 ml

16 %
12,45 €
14,95 €**

(415,00 €/1 l)

Dobensana JUNIOR
1,2 / 0,6 mg*
24 Lutschtabletten

15 %
7,29 €
8,59 €**

Vagisan Myko
Kombi 3 Tage*
1 Kombipackung

14 %
9,85 €
11,50 €**

Bionorica Bronchipret 
Thymian Pastillen
30 Pastillen

16 %
7,45 €
8,95 €**

GeloTonsil 
Gurgelgel*
200 ml

19 %
9,95 €
12,29 €**

(49,75 €/1 l)

ELASTEN
28 Trinkampullen

19 %
79,95 €
99,00 €**

vitasprint B12 
Trinkfläschchen
30 Trinkfläschchen

Top-
preis50,95 €

orthomol chondroplus
30 Tagesportionen: 
Granulat/Kapseln

25 %
50,95 €
67,99 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen

27 %
50,95 €
69,99 €**

orthomol immun Granulat
30 Tagesportionen

19 %
50,95 €
62,99 €**

orthomol vital f 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

orthomol vital f 
Granulat/Tabletten/
Kapseln Orange
30 Tagesportionen

20 %
49,95 €
62,99 €**

orthomol vital m 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

aminoplus immun
30 Tagesportionsbeutel

15 %
47,45 €
55,99 €**

Regaine FRAUEN LÖSUNG*
3 x 60 ml

20 %
53,95 €
67,97 €**

(299,72 €/1 l)

Regaine MÄNNER SCHAUM*
3 x 60 ml

Top-
preis73,29 €

(407,17 €/1 l)

Gingobeta 120 mg*
120 Filmtabletten

21 %
49,95 €
63,45 €**

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler 
keine Haftung. Wiederholende Werbung.

gesundleben
Xylometazolin 
IVC Pragen  
0,1 %*
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Die Apotheken in Weinheim

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

Canephron Uno*
30 überzogene Tabletten 

16 %
19,95 €
23,91 €**

vitamin B-Loges komplett
120 Filmtabletten

15 %
33,69 €
39,95 €**

Diclox forte 20 mg/g Gel*
100 g

17 %
15,75 €
18,98 €**

(157,50 €/1 kg)

Soventol HydroCortison 
ACETAT 0,5 % CREMOGEL*
15 g

15 %
8,45 €
9,97 €**

(563,33 €/1 kg)

Dorithricin Halstabletten 
Classic*
20 Lutschtabletten

16 %
9,95 €
11,89 €**

WALA Euphrasia 
Augentropfen
10 x 0,5 ml

18 %
8,95 €
10,92 €**

Vividrin Azelastin 
Kombipackung*
1 Kombipackung

17 %
15,65 €
18,98 €**

LoranoPro
0,5 mg/ml 
Lösung*
100 ml

18 %
19,45 €
23,75 €**

(194,50 €/1 l)

Allergodil 
akut FORTE 
Nasenspray*
10 ml

12 %
13,75 €
15,75 €**

(1375,00 €/1 l)

Ibubeta 400 akut*¹
50 Filmtabletten

15 %
8,85 €
10,45 €**

Salviathymol 
N Madaus*
50 ml

18 %
12,90 €
15,75 €**

(258,00 €/1 l)

FORMIGRAN bei MIGRÄNE*¹
2 Filmtabletten

18 %
11,25 €
13,75 €**

Perenterol forte 250 mg*
20 Hartkapseln

14 %
17,95 €
20,99 €**

doc Ibuprofen Schmerzgel*¹
100 g

13 %
14,95 €
17,21 €**

(149,50 €/1 kg)

Cetirizin-
ratiopharm 
Saft*
150 ml

14 %
11,95 €
13,95 €**

(79,67 €/1 l)

Xylometazoli-
n IVC Prägen 
0,1 %*
10 ml

18 %
3,45 €
4,25 €**

(345,00 €/1 l)

HYLO-VISION HD Plus
15 ml

11 %
8,35 €
9,39 €**

(556,67 €/1 l)

Cystinol akut*
60 überzogene Tabletten

15 %
20,75 €
24,49 €**

GeloSitin Nasenpflege*
15 ml

16 %
10,35 €
12,40 €**

(690,00 €/1 l)

VITAMIN B12 HEVERT 
DIREKT-SPRAY
30 ml

16 %
12,45 €
14,95 €**

(415,00 €/1 l)

Dobensana JUNIOR
1,2 / 0,6 mg*
24 Lutschtabletten

15 %
7,29 €
8,59 €**

Vagisan Myko
Kombi 3 Tage*
1 Kombipackung

14 %
9,85 €
11,50 €**

Bionorica Bronchipret 
Thymian Pastillen
30 Pastillen

16 %
7,45 €
8,95 €**

GeloTonsil 
Gurgelgel*
200 ml

19 %
9,95 €
12,29 €**

(49,75 €/1 l)

ELASTEN
28 Trinkampullen

19 %
79,95 €
99,00 €**

vitasprint B12 
Trinkfläschchen
30 Trinkfläschchen

Top-
preis50,95 €

orthomol chondroplus
30 Tagesportionen: 
Granulat/Kapseln

25 %
50,95 €
67,99 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen

27 %
50,95 €
69,99 €**

orthomol immun Granulat
30 Tagesportionen

19 %
50,95 €
62,99 €**

orthomol vital f 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

orthomol vital f 
Granulat/Tabletten/
Kapseln Orange
30 Tagesportionen

20 %
49,95 €
62,99 €**

orthomol vital m 
Trinkfläschchen/Kapseln
30 Tagesportionen

22 %
53,95 €
69,99 €**

aminoplus immun
30 Tagesportionsbeutel

15 %
47,45 €
55,99 €**

Regaine FRAUEN LÖSUNG*
3 x 60 ml

20 %
53,95 €
67,97 €**

(299,72 €/1 l)

Regaine MÄNNER SCHAUM*
3 x 60 ml

Top-
preis73,29 €

(407,17 €/1 l)

Gingobeta 120 mg*
120 Filmtabletten

21 %
49,95 €
63,45 €**

Per Ausdruck, Gesundheitskarte 
oder APP:
Bei uns können Sie Ihr E-REZEPT 
bequem einlösen!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler 
keine Haftung. Wiederholende Werbung.

WIR SIND E-REZEPT READY!
AUF ALLEN WEGEN

Wir bleiben auch mit dem E-Rezept Ihr bester Ansprechpartner. Denn neben der kompetenten  
Beratung bieten wir den persönlichen Service, den man online nicht finden kann.

Direkt einlösen

DBF_Aktionszeitraum


Rodenstein 
Apotheke

Stern 
Apotheke
Lützelsachsen

Gorxheimertal
Apotheke

Die Apotheken in Weinheim und Gorxheimertal www.apotheken-weinheim.de

www.apotheken-weinheim.de
Rodenstein 
Apotheke

Stern Apotheke
Lützelsachsen

Gorxheimertal
Apotheke

Esther-Maria Herres-Bargon e. Kfr. 
Bahnhofstr. 11 · 69469 Weinheim
Tel. 06201 12375 · Fax 06201 183285
rodenstein.apo@pharma-online.de
Ö� nungszeiten:
Mo.–Fr. 08.30–18.30 Uhr
Sa. 08.30–13.00 Uhr

Esther-Maria Herres-Bargon e. Kfr. 
Sommergasse 80 · 69469 Weinheim
Tel. 06201 592880 · Fax 06201 592881
stern.apo.weinheim@pharma-online.de
Ö� nungszeiten:
Mo., Di., Do., Fr. 08.00–18.30 Uhr
Mi. 08.00–13.30 Uhr · Sa. 08.30–13.00 Uhr

Esther-Maria Herres-Bargon e. Kfr. 
Am Wetzelsberg 1 · 69517 Gorxheimertal
Tel. 06201 21371 · Fax 06201 23915
gorxheimertal.apo@pharma-online.de
Ö� nungszeiten:
Mo., Di., Do., Fr. 08.00–12.30 · 14.00–18.30 Uhr 
Mi. 08.00–13.00 Uhr · Sa. 08.30–13.00 Uhr

Gewinn-
spiel auf der 

Rückseite!
Machen Sie

mit!

Die Apotheken in Weinheim und Gorxheimertal

MOMETA 
HEXAL Heu-
schnupfen-
spray*
10 g

20 %
10,85 €
13,60 €**

(1085,00 €/1 kg)

Allegra Allergietabletten
20 mg*
20 Tabletten

20 %
9,55 €
11,97 €**

NUROFEN 400 MG 
WEICHKAPSELN BEI 
SCHMERZEN*¹
20 Weichkapseln

21 %
8,98 €
11,45 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

21 %
9,45 €
12,07 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

21 %
9,45 €
12,07 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

21 %
9,45 €
12,07 €**

Heuschnupfenmittel DHU*
100 Tabletten

12 %
16,25 €
18,49 €**

EMSER NASENDUSCHE
1 Kombipackung

18 %
15,49 €
18,99 €**

EMSER NASENSPÜLSALZ 
physiologisch
50 Beutel

22 %
13,25 €
16,99 €**

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm
60 Hartkapseln

16 %
19,90 €
23,95 €**

gesundleben GLUCOSAMIN 
KOMPLEX
60 Tabletten

16 %
16,35 €
19,49 €**

Calcium-
Sandoz Sun
20 
Brausetablett-
en

17 %
8,95 €
10,80 €**

aminoplus haarkomplex
60 Kapseln

18 %
21,95 €
26,89 €**

LA ROCHE-
POSAY 
ANTHELIOS 
UVMUNE 400 
LSF 50+
50 ml

19 %
18,45 €
22,90 €**

(369,00 €/1 l)

Linola 
Atmungs-
aktiver 
Schutz-
Balsam
100 ml

16 %
14,25 €
16,97 €**

(142,50 €/1 l)

Eucerin 
UreaRepair 
PLUS 10% 
UREA 
FUßCREME
100 ml

15 %
12,95 €
15,25 €**

(129,50 €/1 l)

DERMASENCE
RosaMin 
EMULSION
50 ml

19 %
18,95 €
23,50 €**

(379,00 €/1 l)

Gutschein
April
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.04.2024 bis zum 30.04.2024

Gutschein
Mai
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.05.2024 bis zum 31.05.2024

Gutschein
Juni
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise,
Rezeptgebühren, rezeptpflichtige
Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein
pro Person und solange der Vorrat reicht.
Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich
auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom
01.06.2024 bis zum 30.06.2024

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) 
bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei 

Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler 
keine Haftung. Wiederholende Werbung.

      Mit Schwung 
                   ins Frühjahr

33,95 €**

28,85 €
15 %

60 Filmtabletten
rhodioLoges

20 Brause- 
tabletten

 
Statt  63,60 € 

für nur
49,95 € 

Unschlag- 
barer  

Kombi-Preis  
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% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

Name

Anschrift

Telefonnummer

1

2

34
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7

8
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10
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13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Gieß-
zapfen

grobes
Baum-
woll-
gewebe

tropi-
sches
Nage-
tier

schnel-
ler
Lauf

nordi-
sches
Götterge-
schlecht

Büro-
gerät

Krieger
im MA.

glätten,
planie-
ren

Unbe-
weglich-
keit

nur
geistig
vor-
handen

Insel-
staat im
Süd-
pazifik

ältestes
christ-
liches
Fest

baski-
sches
Ballspiel

Hinter-
gaumen-
laut

Abk.:
an der

weiches
Schwer-
metall

niederl.
Ort im
Rhein-
delta

Finken-
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rieren

aufbe-
gehren
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scher
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Freizeit-
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scher
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Karne-
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kurz-
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auftrag

siegen
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langge-
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Tier-
laute

altröm.
Staats-
mann,
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Fürwort
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Donau
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begabt
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Acker-
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englisch:
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mentar-
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Stein-
säule
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Robert
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(Abk.)
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kleide-
raum

westl.
Welt-
macht
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Stil von
(franz.)
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der EU
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Artikel

vor-
dring-
lich

hess.
Stadt im
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kurz-
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asiati-
scher
Halb-
esel

eine
Zitaten-
samm-
lung

DP-1915Hi-0124-3

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich.  
Eine Baraus zahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden  
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 30.06.2024.

Rätsel lösen und Lösungswort in der 
 Apotheke abgeben unter Angabe  
Ihres Namens, Ihrer Anschrift und  
Ihrer Telefon nummer.  
Wir wünschen Ihnen viel Erfolg! 

Zu gewinnen gibt es einen 
Kosmetikspiegel „VISTA“,
Stahl verchromt, 
Vergrößerung 5-fach, 
von blomus.

Abb. ähnlich

Mitmachen und gewinnen!


